

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第114期 第3四半期 連結累計期間	第115期 第3四半期 連結累計期間	第114期
会計期間	自 2017年4月1日 至 2017年12月31日	自 2018年4月1日 至 2018年12月31日	自 2017年4月1日 至 2018年3月31日
売上高(注3) (第3四半期連結会計期間) (百万円)	750,253 (262,150)	777,578 (260,491)	1,031,256
税引前四半期利益又は税引前利益 (百万円)	27,145	47,957	49,124
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)利益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	18,617 (5,101)	33,743 (10,409)	32,248
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)包括利益 (百万円)	40,067	37,604	33,952
親会社の所有者に帰属する持分 (百万円)	526,633	546,414	524,513
資産合計 (百万円)	1,224,505	1,210,791	1,203,907
基本的1株当たり四半期(当期)利益 (第3四半期連結会計期間) (円)	37.61 (10.32)	68.23 (21.05)	65.17
希薄化後1株当たり四半期(当期)利益 (円)	37.50	68.00	64.96
親会社所有者帰属持分比率 (%)	43.0	45.1	43.6
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	39,475	36,848	65,367
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△133,483	△19,997	△133,737
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	141,588	△39,132	126,638
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	140,867	127,667	149,913

(注1) 当社は要約四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

(注2) 上記指標は、国際会計基準(IFRS)により作成された要約四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいております。

(注3) 売上高には、消費税等は含んでおりません。

2【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について重要な変更はありません。

また、主要な関係会社における異動もありません。